



Miasto i gmina Ropczyce - Debata na temat zabezpieczeń przeciwpowodziowych

Pierwszym punktem obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ropczycach (31 maja 2023 r.) była analiza stanu bezpieczeństwa powodziowego gminy Ropczyce na podstawie działań podejmowanych przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Po zaprezentowaniu zdjęć przypominających powodzie, które nawiedziły miasto i gminę Ropczyce w 2009 i 2010 roku, Burmistrz Ropczyc przedstawił sytuację zagrożenia powodziowego i wskazał na brak realnego działania w zakresie budowy infrastruktury zabezpieczającej nasze miasto i gminę przed powodzią przez Wody Polskie (wcześniej RZGW) w ciągu ostatnich 13 lat. Wniósł również o podanie, przez obecnego na sesji zastępcy dyrektora ds. ochrony przed powodzią i suszą Krzysztofa Gwizdaka, informacji o przygotowaniu infrastruktury zabezpieczającej przed powodzią, zakresie i terminach jej realizacji, w tym głównie budowy suchego zbiornika przeciwpowodziowego „Broniszów”. Oczekiwanie sprawnego działania podparte jest szczególnie nową perspektywą finansowania w tym zakresie ze środków Unii Europejskiej.

Dyrektor Krzysztof Gwizdak przedstawił m.in. rozporządzenie dotyczące realizacji działań przeciwpowodziowych opublikowane w Dzienniku Ustaw z dnia 23.12.2022 r. gdzie zapisane są do realizacji liczne zadania, m.in. trzy suche zbiorniki, w tym wskazany w Broniszowie. Zauważył również, że jest grupa właścicieli działek na terenie zaplanowanego zbiornika, którzy nie zgadzają się na jego powstanie. Mówił także o nowej koncepcji powstania 26 małych zbiorników w górnym biegu Wielopolki, które nie są objęte powyższym rozporządzeniem. Padła też propozycja, aby samorząd ropczycki zaangażował się finansowo w te alternatywne działania, co w związku z ustawą o finansach publicznych jest co najmniej kontrowersyjne. Biorąc pod uwagę systematyczne ograniczanie dochodów gmin przez władzę państwową, byłby to kolejny wydatek, na który samorząd po prostu nie stać. W dalszej dyskusji pojawił się zarzut do przedstawicieli Wód Polskich, że zaplanowane w rozporządzeniu zadania nie są realizowane; podejmowane zaś są próby alternatywnych działań, przez co perspektywa wykonania zabezpieczeń powodziowych dla Ropczyc jest dalej nieokreślona w czasie.

W debacie poruszona została też kwestia bieżącego utrzymania odpowiedniego stanu koryta rzeki Wielopolki dla szybszego spływu wód, w tym usuwania zakrzaceń i zadrzewień.

Podsumowując debatę Rada Miejska podjęła jednogłośnie uchwałę zawierającą apel do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o intensyfikację prac projektowych i sprawną budowę suchego zbiornika, a także o bieżące utrzymanie odpowiedniego stanu koryta rzeki Wielopolki dla spływu wód, w celu zminimalizowania ryzyka zalania terenów gminy Ropczyce i strat z tego tytułu.



